
  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

 

   
  

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Naše č.j. Vyřizuje Praha 

7. 1. 2024 00418/2024/STA Bc. Iveta Krejčí  16. 1. 2024 

 

 

 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00  Praha-Radotín  E-mail:   starosta@praha16.eu 

IČ: 00241598   El. podatelna: elpodatelna@praha16.eu  

Web:  www.praha16.eu   Telefon:  234 128 101 

Bankovní spojení:  19-2000861379/0800   Fax:   234 128 999 

Datová schránka:  ntsbt5z 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů – poskytnutí informací ze strany Městské 

části Praha 16  

 

Vážený pane inženýre, 

Městské části Praha 16 byla dne 7. ledna 2024 elektronicky doručena Vaše žádost 

o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, které se týkají projektu „Školní ulice“, resp. 

vydaného Opatření obecné povahy ze dne 12. prosince 2023, sp. zn. 22182/2023/OVDŽP/Mj. 

Pro větší přehlednost jsou jednotlivé části Vaší žádosti rozděleny do značených celků se 

stručným označením požadované informace a vloženou informací. 

 

A) Vyhodnocení Opatření obecné povahy vydané dne 18. srpna 2023 a námitky 

a připomínky občanů a dalších subjektů k tomuto opatření  

Oddělení dopravy Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí Úřadu městské části 

Praha 16 jako příslušný silniční správní úřad vyhodnocovalo povolená Opatření obecné 

povahy  v  uvedené oblasti školních areálů po jejich realizaci zejména společně s Policií ČR 

na svých pravidelných jednáních. Například ve dnech 5. září 2023, 20. září 2023 

a 29. září 2023 silniční správní úřad ve spolupráci s Policií ČR prováděl monitorování 

dopravní situace a vyhodnocoval na místě (v ulici Horymírovo náměstí), jaký dopad má 

navržené dopravní opatření na provoz v dané lokalitě, zejména, zda v rámci akce nedošlo 

k negativnímu ovlivnění křižovatky řízené světelnou signalizací (Vrážská x Výpadová x 

Horymírovo náměstí). 

Silniční správní úřad dále zjišťoval poznatky od Městské policie hlavního města Prahy, jejíž 

strážníci mají díky dlouhodobému dohledu na přechodech v ulici Loučanské znalosti 

a zkušenosti s dopravní situací v dané lokalitě ještě před zavedením Školní ulice). Na základě 

vyhodnocení všech poznatků a připomínek byla do aktuálního Opatření obecné povahy 

zapracována úprava v textu dodatkové tabulky z původní textace „1.9. – 30.6.  PO – PÁ“ na 

„Dny školního vyučování“. 



 

 

 Str. 2/4 

Přechodnou úpravu provozu silniční správní úřad vyhodnotil s převážně pozitivními dopady, 

zejména na bezpečnost provozu chodců (primárně dětí) a plynulost průjezdu školních 

autobusů MHD v okolí školských zařízení v dané lokalitě Městské části Praha 16. 

Nepotvrdily se obavy Policie ČR ze zhoršení dopravní situace v křižovatce Horymírovo 

náměstí x Výpadová x Vrážská. 

Ke zrušení předmětné přechodné úpravy provozu (ze srpna 2023) obdržel silniční správní 

úřad jeden návrh a jednu připomínku k udělování souhlasu k vjezdu do oblasti ulice 

Loučanská a Rymáně. K tomu je nutné uvést, že silniční správní úřad žádným způsobem 

nezasahuje do systému vydávání souhlasu s vjezdem do oblasti vymezené ve stanovené době 

dopravní značkou B11 („Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“) Městskou částí Praha 16. 

Vyhodnocení zavedení Školní ulice probíhalo dále ze strany vedení Městské části Praha 16, 

intenzívně prakticky každý pracovní den měsíce září 2023 a v dalších měsících namátkově. 

Vždy byla provedena kontrola schváleného dopravního značení, dodržování režimu vjezdu do 

oblasti, na místě konzultována situace a přebírány postřehy od strážníků Městské policie 

hlavního města Prahy a formou diskusí s občany a rodiči. Řada postřehů a pozitivních reakcí 

se objevila na webu městské části, sociálních sítí a v e-mailových reakcích zasílaných 

zástupcům Městské části Praha 16. 

 

B) Smluvní vztah mezi Městskou částí Praha 16 a společností Syrový – dopravní ateliér 

Mezi Městskou částí Praha 16 a společností Syrový – dopravní ateliér, s.r.o., IČ: 08531731, se 

sídlem Bruselská 266/14, Praha 2, PSČ 120 00 (dále jen „Dodavatel“), nebyl uzavřen smluvní 

vztah formou smluvního ujednání. Městská část Praha 16 si Dodavatele opakovaně objednala 

na vypracování dopravního řešení Školní ulice. Dodavatel byl doporučen ze strany Magistrátu 

hlavního města Prahy, neboť obdobná dopravní řešení podobných projektů již realizoval 

v jiných lokalitách.  

První objednávka byla vystavena 26. června 2023 na vypracování projektové dokumentace 

Školní ulice (příloha č. 1 tohoto sdělení), druhá byla vystavena na vypracování DIO na finální 

dopravní řešení Školní ulice (příloha č. 2 tohoto sdělení). Další komunikace předcházející 

objednávkám se týkala podání nabídek, následně pak zaslání fakturace po dodání díla. Vše 

bylo provedeno v souladu se Zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, případně jeho aktualizací - Zákonem č. 166/2023 Sb., kterým se 

mění zákon č. 134/2016 Sb. Rovněž i v souladu se Směrnicí Městské části Praha 16 pro 

zadávání zakázek malého rozsahu ve smyslu §27 Zákonu č. 134/2016 Sb., přijaté Radou 

městské části Praha 16 dne 27. 1. 2021. 

 

C) Zveřejnění opatření obecné povahy ze strany silničního správního úřadu   

Opatření obecné povahy (dále jen „OOP“) pro stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích v rámci projektu Školní ulice bylo vyvěšeno na úřední desce Úřadu 

městské části Praha 16:  

• OOP Sp. zn. 15702/2023/OVDŽP/Mj, čj. 16086/2023/OD ze dne 18. srpna 2023 – 

zveřejněno od 21. srpna 2023 do 5. září 2023 (příloha č. 3 tohoto sdělení), 

• OOP Sp. zn. 22182/2023/OVDŽP/Mj, čj. 22834/2023/OD ze dne 12. prosince 2023 – 

zveřejněno od 13. prosince 2023 do 28. prosince 2023 (příloha č. 4 tohoto sdělení). 

 



 

 

 Str. 3/4 

D/1) Analýza vhodnosti opatření pro projekt Školní ulice 

Vhodnost předmětného Opatření obecné povahy v uvedené oblasti školních areálů byla 

analyzována na základě dlouhodobě stoupajícího počtu dojíždějících aut rodičů. Počet vozidel 

ohrožoval bezpečnost účastníků silničního provozu. Bezpečnost žáků byla ohrožena 

chováním jednotlivých řidičů, ale i nastaveným režimem vjezdu a parkování.  

 

E/2) Informace relevantní pro rozhodování o vhodnosti opatření projektu Školní ulice 

Relevantní informace vycházejí z každodenního sledování situace v ulicích Václava Balého a 

Loučanská v průběhu období leden - červen 2023. Během sledování bylo v průměru 

napočítáno na 300 aut projíždějících inkriminovanými komunikacemi v časovém úseku 7:35 

– 7:55 hod. tam a zpět. Během sledování bylo v podstatě každodenně zaznamenáno porušení 

pravidel silničního provozu – najetí částí aut, vracejících se od 2. stupně ZŠ, na chodník s 

procházejícími dětmi. Tento nešvar způsobovali řidiči, kteří dávali přednost pro průjezd 

v místech zúženého profilu komunikace v zóně 30 km/hod. (legálně parkující vozy), teprve 

přijíždějícím autům ke školním objektům. Rovněž docházelo k častému porušování Zákonu č. 

271/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, a 

další související zákony v podobě, že nebyla dávána přednost přecházejícím dětem na 

vyznačených přechodech v Loučanské ulici a v místě mezi ulicí Václava Balého a 

Horymírovo náměstí.  

F/3) Poskytnutí znění žádosti o přechodné opatření ze dne 29. 11. 2023 včetně veškerých 

vyjádření k této žádosti dotčenými orgány 

Všechny vyžádané dokumenty jsou v plném znění poskytnuty žadateli (příloha č. 5 tohoto 

sdělení). 

 

G/4) Informace ke způsobu schvalování výjimek z opatření projektu Školní ulice 

Výjimky jsou schvalovány podle pravidel vyplývajících především z jednání o zavedení 

projektu ,,Školní ulice v Radotíně“ pořádané dne 14. 8. 2023: 

 Městská část Praha 16 uděluje povolenku na základě nezbytného důvodu žadatele: 

 

- Návrat z pracovního procesu – noční směna 

- Doprava držitele průkazu ZTP 

- Doprava žáka, nebo studenta z důvodu zranění neumožňující pohyb 

- Doprava vyučujícího, který je zdravotně omezen, nebo omezen z důvodu dopravy 

 

Žádosti o povolení k vjezdu jsou doručovány na email: skolni.ulice@praha16.eu.  

Zodpovědný zástupce městské části, po vyhodnocení žádosti, zašle městské policii SPZ 

žadatele, která bude uvedena v elektronickém seznamu povolenek. Tento seznam má 

k dispozici příslušný strážník městské policie střežící vjezd do oblasti. 

 

H/5) Textace dodatkové tabulky upřesňující období platnosti opatření 

V rámci vydaného Opatření obecné povahy Sp. zn. 22182/2023/OVDŽP/Mj, čj. 

22834/2023/OD ze dne 12. 12. 2023 je provedena úprava textu dodatkové tabulky 

z původního znění „1.9. – 30.6.  PO – PÁ“ na „Dny školního vyučování“. 

mailto:skolni.ulice@praha16.eu


 

 

 Str. 4/4 

 

I/6) Počet přijatých žádostí o vjezd v souvislosti s opatřením projektu Školní ulice včetně 

příslušných vyjádření k podaným žádostem, odůvodnění a záznamů o projednání, 

projednání projektu Školní ulice s dotčenými orgány  

Jak jsme již informovali v předcházející odpovědi na Vaše podněty ve smyslu Zákonu č. 

106/1999 Sb., z 15. 12. 2023, bylo do tohoto termínu na Městskou část Praha 16 v rámci 

projektu Školní ulice (v souhrnném údaji) podáno celkem 18 žádostí. Kladně bylo vyřízeno 

12 žádostí, z kladně vyřízených byly 2x jednorázové žádosti (odvoz bruslí dětí na školní akci 

bruslení do Černošic + dovoz po lékařském zákroku), 3 x žádost na dovoz zraněného dítěte do 

školy, 1 x žádost zdravotně indisponovaného učitele, 1 x žádost pilota dopravního letadla po 

službě, 6 x žádost návratu domů po pravidelné noční směně mimo Radotín či službě u 

záchranných složek. Do konce srpna přišlo 5 žádostí (před začátkem projektu), v září přišlo 8 

žádostí, v říjnu 4 žádostí a v listopadu 1 žádost. Do termínu 16. 1. 2024 přibyly další 4 žádosti 

(týkaly se především dovozu zdravotně indisponovaných dětí do ZŠ) a další Vaše žádost ze 7. 

1. 2024.  

Před přijetím obou opatření obecné povahy se uskutečnilo projednání se všemi dotčenými 

orgány v souladu se zákonnými požadavky. Jednotlivé souhlasy a vyjádření jsou součástí 

souhrnné odpovědi v bodech C) a F/3) tohoto sdělení (včetně příloh).  

 

J) Informace o splnění zákonné povinnosti zveřejnění poskytnutých informací ze strany 

Městské části Praha 16 

Městská část Praha 16 plní své informační povinnosti uložené právními předpisy České 

republiky. Týká se to zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění a zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění. V případě poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, jsou 

informace zveřejňovány způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách 

Městské části Praha 16 na adrese www.praha16.eu v sekci Úřad – Povinné informace (bod 

č. 14). V případě souhrnných informací je pak výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění zveřejňována jak tímto způsobem, tak 

i na úřední desce Městské části Praha 16.    

 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

           Mgr. Karel Hanzlík 

      starosta Městské části Praha 16 

 

 

 

 


